1447 Hijriyah secara e-court dengan mengutip amarnya sebagai berikut:  

Dalam Eksepsi 

• Menerima eksepsi Kompetensi Relatif yang diajukan oleh Tergugat. 

Dalam Pokok Perkara 

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima. 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara ini sejumlah 

Rp210.000,00 (dua ratus sepuluh ribu rupiah).  

Bahwa setelah membaca berita acara sidang terakhir pada tingkat 

pertama yang dilaksanakan pada hari Rabu, tanggal 29 Oktober 2025 

Masehi, bertepatan dengan tanggal 7 Jumadil Awal 1447 Hijriyah, pada hari 

dan tanggal tersebut putusan diucapkan oleh Ketua Majelis dalam sidang

[...]

Menyatakan Pengadilan Agama Bandung tidak berwenang mengadili 

perkara ini  ; 

Dalam Pokok Perkara:  

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (Niet 

Onverkelijk verklaart);  

2. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sebesar Rp210.000,00 (dua ratus sepuluh ribu rupiah). 

III. Membebankan Pembanding untuk membayar biaya perkara dalam 

tingkat banding sejumlah Rp.150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Rabu, tanggal                                 

10 Desember 2025  Masehi, bertepatan dengan tanggal 19 Jumadil Akhir 

1447  Hijriah, oleh kami Dr.